第 31 回東海スポーツ傷害研究会 幹事会議事録

日 時 2009年 2月 28日（土）19：30～20：00

場 所 キャッスルプラザ 3F 「福の間」

出席者 横江清司、岡田守功、岩堀裕介、亀山 泰、河野公昭、小林寛和、

小林正明、小林良充、清水卓也、杉本勝正、早川克彦、本庄宏司、

山賀 寛、山路倫生、米田 實         以上 15名（敬称略）

三笠製薬（株） 鈴木、松下、青柳、工藤、小林

【議題】

 1）第 31回研究会報告

 2）第 32回研究会について

 3）第 33回研究会について

 4）会則の変更について（ホームページ関連）

 5）ホームページのタイトルについて

 6）パラメディカル・新幹事 2名の挨拶

 7）その他

【議事の経過】

 1）第 31回研究会報告

  医師 128名、非医師 241名、合計 369名の参加

 2）第 32回研究会について

 ① 次回当番幹事：山路倫生 先生（阿由知通山路整形外科）より挨拶

② 開催日：2010 年 2月 27日（土） 14：00～

③ 開催場所：愛知県産業労働センター 小ホール 1・2（各 300人収容可）を予定

          中村区名駅 4丁目４－３８（現在建設中）

今回の参加人数からホールの形態により再検討が必要との意見あり

3）第 33回研究会について

① 小林良充 先生（聖隷浜松病院）が、当番幹事として推薦され了承される

    ② 開催日：2011 年 2月 26日（土）を予定

    ③ 開催場所：当番幹事に一任（名古屋市の施設を利用予定）

4）会則の変更について（ホームページ関連）

① 第 3条（２）の６）の項目

「メールアドレスを登録した」の箇所を削除する

    ② 第 4条の項目

     「なお、研究会に 2年（回）連続して欠席した場合は、会員の資格を失い、

      退会したものとみなす。さらに本会のホームページから会員登録を抹消する。」

      の箇所を削除する（研究会誌は参加者のみに配布）

③ 第 8条の項目

     「さらに本会のホームページ上にも掲載する。」の箇所を削除する

④ この会則の変更は２００９年３月１日より施行する

5）ホームページのタイトルについて

 ① 現在、英文で『TOKAI  SPORTS  INJURY  FORUM』となっているが、

  よい命名があれば検討したい

 ② 研究会のロゴマークに関しては会員に募集をかけ、景品を出す方向で検討

6）パラメディカル・新幹事２名の挨拶

 ① 理学療法士 小林寛和先生（スポーツ医・科学研究所）

② 理学療法士 河野公昭先生（やまが整形外科）

（臼井義雄先生は欠席）

7）その他

① 今回の論文からホームページ上で閲覧できる様にする

② 今後、幹事の構成が極端にならない様各大学のバランスにも留意していきたい

                                    以上